
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020800197

Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Getúlio Vargas nº 650, Centro, Indiavaí/MT. CEP 78.295-000, ou pelo e-mail
(pmindiavailicitacao@gmail.com). Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, regulamentada pelo Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666
de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Indiavaí-MT, 7 de Fevereiro de 2023.
CLEBER PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Proc. Adm.nº 003/2023
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima mencionado,

torna público para conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando o
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender
as necessidades da Merenda Escolar das Escolas e Creches Municipais, do tipo menor
preço por item, obteve o seguinte resultado: Marco Antonio Miranda Rocha, devidamente
inscrita no CNPJ n 27.406.855/0001-73 sagrou-se vencedora com o valor total de R$
346.830,00 (trezentos e quarenta e seis mil oitocentos e trinta reais); Papel Art LTDA,
devidamente inscrita no CNPJ n 14.837.580/0001-80 sagrou-se vencedora com o valor total
de R$ 100.078,00 (cem mil e setenta e oito reais); J Sodre dos Santos Silva, devidamente
inscrita no CNPJ n 03.349.265/0001-98 sagrou-se vencedora com o valor total de R$
382.554,50 (trezentos e oitenta e dois mil quinhen tos e cinquenta e quatro reais e
cinquenta centavos); Valdo Dionisio Ribeiro, devidamente inscrita no CNPJ n
14.924.283/0001-72 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 799.673,00 (setecentos e
noventa e nove mil setecentos e setenta e três reais) e P Gobbi Comercio, devidamente
inscrita no CNPJ n 19.770.425/0001-08 sagrou-se vencedora com o valor total de R$
96.800,00 (noventa e seis mil e oitocentos reais).

Itiquira/MT, 7 de fevereiro de 2023.
FABIANO DALLA VALLE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Proc. Adm. nº 006/2023. Exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, através de sua pregoeira, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2023, do tipo Menor Preço Por
Item tendo por objeto Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Medicamentos e Materiais Hospitalares em atendimento a demanda requerida pela
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itiquira/MT, cujas especificações detalhadas
encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras. com/
e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 24 de
Fevereiro de 2023, às 09H00 - Horário de Brasília (DF). Realização: Por meio do site
https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: pregao@iti
quira.mt.gov.br ou pelo telefone 65 3491-1061.

Itiquira, 7 de fevereiro de 2023.
JULIANE PRESOTTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

IV RESULTADO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N.002/2022
A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, por intermédio da Comissão Permanente

de Licitação, designada pela Portaria N. 279/2022, de 04/11/2022, torna público que,
referente ao procedimento Licitatório - modalidade CHAMADA PÚBLICA n. 002/2022, que
tem por objeto o "Credenciamento de Pessoas Jurídicas na Prestação de Serviços Médicos
Especializados para realizações de plantões diurno e noturno, presencial e sobreaviso,
visitador, retaguarda, direção e Responsável Técnico e demais profissionais da saúde de
nível superior e técnico para suprir as necessidades das Unidades de Saúde do município
de Jaciara", onde foi credenciada e classificada a empresa: ITEM 16 - 20° T A Serviços e
Comércio Ltda.

Jaciara-MT, 7 de Fevereiro de 2023.
JOÃO LUIZ DOS SANTOS DALL'OGLIO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

EXTRATO DE CONTRATO N° 3/2023

Celebrado Entre A Prefeitura Municipal de Nobres e a Empresa CONSTRUTORA IRM AO S
LORENZETTI LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.982.654/0001-54. Objeto: CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE VIAS URBANAS, EM DIVERSAS RUAS, NO
MUNICÍPIO DE NOBRES/MT, COM EXTENSÃO DE 31.722,03M, PARA ATENDER AO TERMO
DE CONVÊNIO ESTADUAL Nº 0840-2021. Valor Global R$ 6.113.257,16 (seis milhões, cento
e treze mil, duzentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos). Data: 16/01/2023.
Assinam - Sr. Leocir Hanel - Prefeito Municipal De Nobres e CONSTRUTORA IRMAOS
LORENZETTI LTDA Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 87/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CS SERVIÇOS
MEDICOS LTDA. CNPJ: 25.027.583/0001-75. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 120 (cento e vinte) dias, vigorando a partir de 02 de janeiro de
2023 á 02 de maio de 2023. O Valor total do aditivo a ser pago a CONTRATADA será de R$
25.328,00 (Vinte e Cinco Mil, Trezentos e Vinte e Oito Reais). ASSINATURA: 30 de
dezembro de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal:
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°058/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: ZITA
BEZERRA GUIMARÃES - ME. CNPJ: 13.187.568/0001-05. OBJETO: Prorrogação do prazo
de duração do Contrato Original por mais 120 (cento e vinte) dias, vigorando a partir
de 10 de janeiro á 10 de maio de 2023. O Valor total do aditivo a ser pago a
CONTRATADA será de R$ 125.856,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil, Oitocentos e
Cinquenta e Seis Reais). ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8/2023
A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representado Por Sua

Pregoeira Designada Pela Portaria Nº.388/2022, De 02/12/2022, Torna Pública A Adesão
Por Parte Do Gabinete Do Prefeito, Á Adesão A Ata De Registro De Preços Nº230/2022,
Proveniente Do Pregão Presencial Nº085/2022, Firmado Entre O Municipio De Primavera
Do Leste E A Empresa Centro America Comercio Serviço Gestão Tecnologia Ltda - Tendo
Como Objeto: Item:01-Diario De Bordo On Line Com Trajeto De Rota Em Mapa, Integrado
Ao Sistema De Gestão Em Manutenção Atraves De Rastreamento Via Gps Com Cerca
Virtual Controle De Condutor Com Ibuton Integrado, Detalhamento: Diario De Bordo On
Line Com Trajeto De Rota Em Mapa, Integrado Ao Sistema De Gestão Em Manutenção
Atraves De Rastreamento Via Gps Com Cerca Virtural Controle De Condutor Com Ibuton
Integrado. Item:05. Gerenciamento Fornecimento E Orçamentação De Peças E Acessorios
Em Geral Via Web Ou Cartão Magnetico Em Rede Credenciada Detalhamento:
Gerenciamento Fornecimento E Orçamentação De Peças E Acesssorios Em Geral Via Web
Ou Cartão Magnetico Em Rede Credenciada.

Novo Mundo - Mt, 6 De Janeiro De 2023.
ROSE MARLEI BLOTZ

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação
Do Pregão Presencial Registro De Preço 01/2023, Do Objeto: Registro De Preço Para Futura
E Eventual Contratação De Empresa Especializada Para Em Caráter Complementar, De
Consultoria E Assessoria Contábil, Bem Como Consultoria Financeira, De Acordo Com Nova
Contabilidade Pública, Bem Como, No Acompanhamento Das Aplicações Dos Índices
Obrigatórios.Em Favor Da Empresa: Alternativa Assessoria Contabil, Administrativa E
Tributaria Ltda - Cnpj: 10.676.722/0001-14. O Valor Total De R$ 228.000,00 (Duzentos E
Vinte E Oito Mil Reais).

Porto Esperidião-Mt, 6 De Fevereiro De 2023
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DO MUNICÍPIO. A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e
para conhecimento dos interessados em participar da licitação que houve alterações
significativas no Edital e em virtude de a alteração não impactar na formulação da
proposta de preços dos interessados, comunicamos que a data e o local para a disputa
permanece inalterado. Informa-se que o teor da alteração encontra-se disponível no
documento "1º Adendo Modificador", disponível em nosso site
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações e portal do
Licitanet.

Primavera do Leste-MT, 6 de fevereiro de 2023.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 112/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº
112/2022, tendo como objeto: "Extensão de rede para iluminação pública no bairro Jardim
Maracana, Jardim Liberdade e deslocamento de poste no Jardim Sumare e no Jardim
Primavera, localizado na rua 01 - Jardim Maracana, Avenida Treze - Jardim Liberdade, rua
01 - Jardim Sumare e na Rua Miguel Ferreira dos Santos no Jardim Primavera, no município
de Rondonópolis, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e
justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto básico
encaminhada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura anexo ao edital". De nossa análise
temos: GLOBAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI e TECMAX ENGENHARIA E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, não atenderam todas as exigências editalíssimas. As empresas
ENRON CONSTRUÇÕES LTDA ME, ELETRO TARTARI LTDA e ELETRICA CONFIANÇA LTDA,
atenderam todas as exigências editalíssimas. Desta feita nossa análise temos que a
empresa GLOBAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI e TECMAX ENGENHARIA E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, estão INABILITADAS para próxima fase do certame. E a
empresa ENRON CONSTRUÇÕES LTDA ME, ELETRO TARTARI LTDA e ELETRICA CONFIANÇA
LTDA estão HABILITADAS para próxima fase do certame. Sendo assim após publicação no
Diário Oficial do Município, inicia o prazo recursal de 5 (cinco) dias uteis para empresas
INABILITADAS. A ATA completa está disponível no DIORONDON.

Rondonópolis-MT, 7 de fevereiro de 2023.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 016/2023 OBJETO: Termo de Adesão a Ata de Registro de Preços Nº. 53
B/2022, proveniente do Pregão Eletrônico Nº. 53/2022, Processo Licitatório Nº. 200/2022
realizado pela Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT, para contratação
de Empresa Especializada para FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE MATERAIS GRÁFICOS E SERIGRAFIA. CONTRATADA: MACIEL DA SILVA & CIA
LTDA - ME CNPJ: 00.822.126/0001-41
PERÍODO: 27/01/2023 à 27/01/2024. VALOR: R$ 392.444,50 (trezentos e noventa e dois mil
e quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

CONTRATO 017/2023 OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS, para futura e eventual contratação de Empresa Especializada para fornecimento
da licença de uso de software por prazo determinado, com atualização mensal, que
garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo conversão, implantação e
treinamento, para diversas áreas do Município de Salto do Céu/MT (Poder Executivo e
Poder Legislativo), conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I
deste Edital por um período de 12 (doze) meses. CONTRATADA: FASPEL CONTABILIDADE E
INFORMÁTICA LTDA EPP CNPJ: 14.722.241/0001-59 PERÍODO: 01/02/2023 à 01/02/2024.
VALOR: R$ 222.720,00 (duzentos e vinte e dois mil e setecentos e vinte reais),


